Facta cartula donationis die era Ma Ca LXL et quotum VIIIo martii.
Q. p. f.: Petrus, ts. Pelagius, ts. Arias, ts. Petrus, conf. Pelagius, conf. Dida-

cus, conf.
Martinus qui notuit et conf.

182

1231/10/11. Santiago de Compostela.

O escudeiro Pedro Arias véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade
en varias vilas das freguesías de S. Xoán de Roo e S. Cosme de Outeiro por un bo pol-
dro e sesenta soldos leoneses.

B.- Tombo, f. 66v.

Carta Petri Arie, filii Arie Petri de Veeru, de hereditate de Veeru et de
Lacona et de Golfiam.

In nomine Domini. Notum sit uniuersis quod ego Petrus Arie, armiger,
filius Arie Petri de Veeru, et omnis uox mea grato animo et spontanea uoluntate
vendo et firmiter concedo vobis domno Petro Gasco, cellarario monasterii Sancti
Justi de Togis Altis, comparanti pro ipso monasterio, quantam hereditatem habeo
in Veeru et in Lagona et in Golfiam, in filigresiis Sancti Johannis de Roo et Sancti
Cosme de Auterio, quam ego habeo ex parte predicti patris mei et aui mei Petri Arie
de Veeru. Vendo inquam pro uno bono roncino inselato et infrenato et pro solidos
LXa legionensis monete; ab hin<c> igitur usque in secula seculorum uos et uox ues-
tra integre habeatis et pacifice possideatis predictam hereditatem cum omnibus suis
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directuris ad eam pertinentibus per suos terminos et diuisiones antiquas ubicum-
que fuerint, ita quod omne uelle uestrum de eis imperpetuum faciatis quia nec de
precio neque de robore penes uos remansit aliquid persoluendum.

Siquis igitur contra hanc uenditionem meam ad irrumpendum uenerit
quisquis fuerit persoluat uobis uel uoci uestre duos roncinos insellatos et infrena-
tos et solidos CXXi fortis monete; carta et uenditione nichilominus in suo robore
permanentibus.

Facta carta Vo idus octobris sub era Ma CCa LXa VIIIIa.
Ego iamdictus in hac carta manus meas.
Q. p. f.: Johannes Ferrarius de Mamola. Petrus Berdia, pelliparius. Viuia-

nus Gudestey, mercator. Petrus Martini, aurifex. Johannes Laurencii. Johannes de
Louar, tabernarius. Petrus Bellus, lanista.

Ego Martinus Iohannis, notarius concilii compostellani juratus, scripsi.

183

1259/12/08. Santiago de Compostela.

Mariña Pérez, hortelá da rúa de Sta. Trindade, en Santiago de Compostela,
véndelle ó mosteiro de Toxos Outos a súa herdade na vila de Baixo, en S. Fins de
Eirón, por catro soldos leoneses.

B.- Tombo, ff. 66v-67r.

Transcr.- SALVADO MARTÍNEZ, B.- “Tumbo de Toxosoutos...”, doc. n.º 50, pp.
219-220.

Carta Marine Petri, ortolane de rua Sancte Trinitatis, de hereditate de
Jusa Villa, filigresia Sancti Felicis de Eyrom.

Era Ma CCa LXLa VIIa et quotum VIo idus decenbris. Notum sit omnibus
quod ego Marina Petri, ortolana de rua Sancte Trinitatis, pro me et pro omni uoce
mea vendo et firmiter concedo vobis domno Petro Petri, abbati Sancti Justi de Togis
Altis, omnique uoci uestre pro solidos IIIIor legionensis de quibus confiteor me esse
bene paccatam quantam hereditatem ego habeo et habere debeo cum omnibus suis
directuris ubicumque fuerint ex parte Petri Arie dicti Tinosi, quondam patris mei,
in Jusa Villa que est in filigresia Sancti Felicis de Eyrom; et debeo eam uobis ampa-
rare per me et per omnia bona mea, et dece<te>ro faciatis inde totam uoluntatem
uestram imperpetuum. //

Siquis contra hoc uenerit pectet uobis uel uoci uestre solidos VIII; carta et
uenditione in suo robore permanente.

Q. p. f.: Pelagius Iohannis, homo domni Garsie Roderici, archidiaconi de
Nendis. Dominicus Martini Carualius. Johannes de Veea, clericus.
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Ego Dominicus Petri, notarius compostellanus juratus, interfui et conf. et
scripsi.

184

1230/09/20. Santiago de Compostela.

Pacto feito entre o cabaleiro don Afonso López e o mosteiro de Toxos Outos
polo cal este lle concede en prestimonio a don Afonso dúas servicialías na vila de
Bornalle durante a súa vida. O cabaleiro comprométese a devolvelas ó mosteiro ó
morrer e o cenobio recibe tamén en doazón outras dúas servicialías na vila de Tal.

B.- Tombo, f. 67r.

Placitum domni Alfonsi Lupi, militis, de hereditate de Tali.

Sub era Ia CCa LXa VIIIa et quotum XII kalendas octobris. Notum sit omni-
bus tam presentibus quam futuris quod ego Affonsus Lupiz, miles, vobis domno
Johanni Tudini, monasterii Sancti Justi abbati, et uniuerso conuentui eiusdem loci
facio pactum et placitum in mille solidos firmiter roboratum; ita quod ego teneam
de uobis in prestimonio tantum in uita m<e>a illam uestram hereditatem quam
habetis in villa de Bornallio, videlicet duas seruicialias bene populatas, et ad mor-
tem meam libere et quiete et bene populate remaneant monasterio uestro cum dua-
bus aliis seruicialiis de mea hereditate quam promitto uobis dare in ipsa villa de Tali
si ibi potuero habere, facta diuisio cum fratribus meis; et in presenti mitant in mea
potestate ipsam hereditatem cellerarius Johannes Gunsalui. Ita quod ad mortem
meam absque ullo impedimento remaneat monasterio ista hereditas cum alia mea
de super nominata est; et propter hoc beneficium quod mihi facitis promitto me
esse amicum et fidelem familiarem monasterii adiutore et defensorem in omnibus
rebus que ad monasterium pertinent uel pertinere debent.